
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ &
ПРИКАЗ

№

г. Тирасполь

О проведении конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2012 
года №53-3-V «О государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 12-18) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 июля 2012 года №475 «Об утверждении Положения о конкурсе 
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Приднестровской 
Молдавской Республики» (САЗ 12-31) в действующей редакции, Указом Президента 
Приднестровской Молдавской Республики от 25 февраля 2020 года №66 «Об утверждении 
Концепции дальнейшего развития государственной гражданской службы на 2020-2023 годы» 
(САЗ 20-9), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 
апреля 2017 года №64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 
численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 17-15) в действующей редакции, Распоряжением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 31 июля 2020 года №656р «Об утверждении формы анкеты, 
представляемой гражданином, изъявившим желание участвовать в конкурсе на замещение 
вакантной должности государственной гражданской службы Приднестровской Молдавской 
Республики и поступающим на государственную гражданскую службу Приднестровской 
Молдавской Республики», Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики от 28 декабря 2020 года №291 «О составе конкурсной комиссии, 
сроках и порядке ее работы, методике проведения конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы в Государственной службе по спорту 
Приднестровской Молдавской Республике» в действующей редакции, в целях обеспечения 
права граждан Приднестровской Молдавской Республики на равный доступ к 
государственной гражданской службе в Г осударственной службе по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики и права государственных служащих на должностной рост на 
конкурсной основе, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на замещение следующих должностей государственной 
гражданской службы, относящиеся к ведущей группе должностей категории «специалисты»:

а) начальник отдела реализации государственной политики в сфере спорта (резерв), 
имеющий высшее профессиональное образование «юриспруденция», стаж работы 3-5 лет в 
сфере просвещения;



б) начальник отдела спорта высших достижений и спортивного резерва (резерв), 
имеющий высшее профессиональное образование, стаж работы 3-5 лет в спортивной сфере;

в) главный специалист отдела развития физической культуры и массового спорта, 
имеющий высшее образование «реклама и связи с общественностью»;

г) главный специалист отдела международно-правовых отношений, имеющий высшее 
юридическое образование, стаж работы не менее 3-х лет по специальности.

Приветствуется: знания законодательной базы и навыки работы в программах: Word, 
Excel, Client Gos Zakupki, ГИС «Межведомственный электронный документооборот», АИС 
работа с нормативными документами и их формирование.

2. Конкурсной комиссии провести в период с 10.03.2023г. по 31.03.2023г. конкурс на 
замещение вакантных должностей государственной гражданской службы, указанных в пункте 
1 настоящего Приказа.

3. Гражданам, изъявившим желание участвовать в конкурсе, предоставить в 
Государственную службу по спорту Приднестровской Молдавской Республики следующие 
документы:

а) личное заявление;
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету;
в) копию паспорта или заменяющего его документа;
г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж 

работы и квалификацию (копия трудовой книжки, копия диплома об образовании).
Документы представляются в течение 15 дней со дня объявления об их приеме.
4. Начальнику отдела международно-правовых отношений О.В. Онуфриевой 

разместить настоящий Приказ и объявление о приеме документов для участия в конкурсе на 
официальном сайте Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко


